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ฉบบัที ่104/2565                              
 8 ธนัวาคม 2565 

 
สรปุภาพรวมภาวะตลาดหลกัทรพัยเ์ดือนพฤศจิกายน 2565 
 
หลงัจากธนาคารกลางสหรฐัฯ ท าการปรบัอตัราดอกเบี้ยนโยบายเพ่ิมขึ้นต่อเน่ือง ท าให้เงินเฟ้อทัว่ไปของ
สหรฐัฯ เร่ิมชะลอตวัลง อีกทัง้ความเส่ียงจากการเกิด recession ของสหรฐัฯ ในช่วง 12 เดือนข้างหน้าเรง่ตวั
เพ่ิมสูงขึ้น นักวิเคราะหจ์ึงประเมินว่าธนาคารกลางสหรฐัฯ อาจชะลอการปรบัขึน้ดอกเบี้ยในอนาคตเรว็กว่า
คาด  ซ่ึงเป็นปัจจยัหนุนให้ตลาดหุ้นสหรฐัฯ ตอบรบัเชิงบวกและปรบัตวัเพ่ิมขึน้ อีกทัง้เงินดอลลารส์หรฐัฯ ยงั
อ่อนค่าลงไปอย่างมากในเดือนพฤศจิกายนท่ีผ่านมาจากท่ีเคยแข็งค่าอย่างรวดเร็วในช่วงก่อนหน้า 
นอกจากน้ี การทยอยผ่อนปรนกฎเกณฑค์วบคมุ COVID-19 ในจีนสะท้อนว่าทางการจีนมีความตัง้ใจจะเปิด
ประเทศมากขึน้ในปี 2566 ท าให้ดชันีตลาดหุ้นจีนเร่ิมฟ้ืนตวัดีขึน้ และหากเศรษฐกิจจีนมีพฒันาการเชิงบวก
ต่อเน่ืองอาจท าให้ตลาดหุ้นไทยได้อานิสงสจ์ากเงินทุนไหลกลบัเข้าสู่ภมิูภาคอีกระลอก 
 
นายศรพล ตุลยะเสถียร รองผู้จดัการ หวัหน้าสายงานวางแผนกลยุทธ์องค์กร ตลาดหลกัทรพัย์แห่งประเทศไทย 
เปิดเผยว่า ใน 11 เดอืนแรกปี 2565 มเีงนิลงทุนเคลื่อนยา้ยมายงัตลาดหุน้ไทยค่อนขา้งมาก จากเศรษฐกจิไทยทีย่งั
ฟ้ืนตวัดต่ีอเนื่องในไตรมาส 3/2565 ท าใหค้่าเงนิบาทมแีนวโน้มแขง็ค่า และการประกาศผลการด าเนินงานของบรษิทั
จดทะเบียนในช่วง 3 ไตรมาสแรกฟ้ืนตัวกลับมาอยู่ในระดับสูงกว่าช่วงก่อนการแพร่ระบาด COVID-19 อีกทัง้
นักวิเคราะห์ยงัปรบัประมาณการณ์ก าไรของบริษัทจดทะเบียนใน SET ให้เติบโตดีเมื่อเทยีบกบัประเทศอื่นๆ ใน
ภูมภิาค 
 
ภาวะตลาดหลกัทรพัยไ์ทย 

• ณ สิน้เดอืนพฤศจกิายน 2565 SET Index ปิดที ่1,635.36 จุด ปรบัเพิม่ขึน้ 1.7% จากเดอืนก่อนหน้า โดยปรบั
เพิม่ขึน้ไปในทศิทางเดยีวกนักบัดชันีตลาดหลกัทรพัย์อื่นในภูมภิาค และเมื่อเทยีบกบัสิน้ปี 2564 SET Index 
ปรบัลดลงอยู่ที ่1.3% 

• SET Index ใน 11 เดอืนแรกปี 2565 ไดแ้รงหนุนจากอุตสาหกรรมทีไ่ดร้บัอานิสงสจ์ากการกลบัมาเปิดเมอืง โดย
กลุ่มอุตสาหกรรมที่ปรบัตวัดกีว่า SET Index เมื่อเทยีบกบัสิน้ปี 2564 ได้แก่ กลุ่มบรกิาร กลุ่มทรพัยากร และ
กลุ่มอสงัหารมิทรพัยแ์ละก่อสรา้ง 

• ในเดอืนพฤศจกิายน 2565 มูลค่าการซือ้ขายเฉลีย่ต่อวนัใน SET และ mai อยู่ที ่64,422 ลา้นบาท ลดลง 30.2% 
จากเดอืนเดยีวกนัของปีก่อน โดยใน 11 เดอืนแรกปี 2565 มูลค่าการซือ้ขายเฉลีย่ต่อวนัอยู่ที ่78,637 ลา้นบาท 
โดยผู้ลงทุนต่างชาติซื้อสุทธิ 30,129 ล้านบาท ท าให้ใน 11 เดือนแรกปี 2565 ผู้ลงทุนต่างชาติซื้อสุทธิรวม 
184,060 ลา้นบาท โดยผูล้งทุนต่างชาตมิสีดัสว่นมลูค่าการซือ้ขายสงูสดุต่อเนื่องเป็นเดอืนที ่7 

• ในเดอืนพฤศจกิายน 2565 มบีรษิทัเขา้จดทะเบยีนใหม่ซือ้ขายใน SET 4 หลกัทรพัย ์และใน mai 3 หลกัทรพัย ์
โดยมลูค่าระดมทุนรวมในหุน้ IPO ของไทยปี 2565 ยงัอยู่ในระดบัตน้ๆ ของเอเชยี 

• Forward P/E ของตลาดหลกัทรพัยไ์ทย ณ สิน้เดอืนพฤศจกิายน 2565 อยู่ทีร่ะดบั 15.8 เท่า สงูกว่าค่าเฉลีย่ของ
ตลาดหลกัทรพัยใ์นเอเชยีซึง่อยู่ทีร่ะดบั 12.4 เท่า และ Historical P/E อยู่ทีร่ะดบั 15.3 เท่า สงูกว่าค่าเฉลีย่ของ
ตลาดหลกัทรพัยใ์นเอเชยีซึง่อยู่ทีร่ะดบั 12.4 เท่า 
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• อตัราเงนิปันผลตอบแทน ณ สิน้เดอืนพฤศจกิายน 2565 อยู่ทีร่ะดบั 2.81% ต ่ากว่าค่าเฉลีย่ของตลาดหลกัทรพัย์

ในเอเชยีซึง่อยู่ที ่3.11% 
 
ภาวะตลาดสญัญาซ้ือขายล่วงหน้า 

• ในเดอืนพฤศจกิายน 2565 ตลาดสญัญาซือ้ขายล่วงหน้า (TFEX) มปีรมิาณการซือ้ขายเฉลีย่ต่อวนั 504,651 
สญัญา ลดลง 1.4% จากเดอืนกอ่น และในชว่ง 11 เดอืนแรกของปี 2565 TFEX ปรมิาณการซือ้ขายเฉลีย่ต่อวนั 
554,370 สญัญา ลดลง 0.6% จากช่วงเดยีวกนัของปีก่อน ทีส่ าคญัจากการลดลงของ Single Stock Futures 

 
“SET…Make it Work for Everyone”  

 
สือ่มวลชนสอบถามขอ้มลูไดท้ีฝ่่ายสือ่สารองคก์ร อรสริ ิบุญแตม้ 0 2009 9487 / ณฐัยา เมอืงแมน 0 2009 9488 / 
กนกวรรณ เขม็มาลยั 0 2009 9478 
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SET market report for November 2022 

 
BANGKOK, December 8, 2022 – After the US Federal Reserve (Fed) has aggressively 
raised interest rates, the sky-high headline inflation rate eventually started to ease as risk 
that the world’s largest economy will enter a recession over the next 12 months is intensified. 
Against the economic backdrop, analysts estimated that Fed would slow the pace of policy 
rate hikes sooner than expected.  
 
The hopes for the Fed slowing rate rises buoyed Wall Street but reversed the US dollar’s 
recent trend of rapid rally in November. The gradual ease of COVID-19 restrictions echoed 
the mainland China’s intention to further reopen the country in 2023, triggering the pickup in 
China stocks. In case that the Chinese economy continues its positive development, the Thai 
stock market may benefit from a new wave of fund inflows to the region. 
               
Senior Executive Vice President of The Stock Exchange of Thailand (SET) Soraphol 
Tulayasathien said that an influx of fund into the Thai stock market was significant in the 
first 11 months to November 2022 due to the continued recovery of the Thai economy in the 
third quarter strengthening the baht, listed companies’ operating results exceeding the pre-
COVID level and the upward revision of SET-listed companies’ profit forecast by analysts to 
an attractive growth rate relative to other countries in the region. 
       
Key highlights for November 

 
• At end-November 2022, SET Index closed at 1,635.36 points, up 1.7 percent from the 

previous month, moving in the same direction as indices of its peers in the region. 
Compared to end-2021, SET Index declined by 1.3 percent.  

• In the first 11 months of 2022, SET Index was buoyed by the industries that benefited 
from the country reopening. Compared to end-2021, Services, Resources, and Property 
& Construction industry groups outperformed SET Index. 

• In November 2022, the daily trading value of SET and Market for Alternative Investment 
(mai) averaged THB 64.42 billion (approx. USD 1.82 billion), representing a 30.2 percent 
fall from the same month a year earlier. For the January-to-November period, the average 
daily trading value amounted to THB 78.64 billion. Foreign investors were net buyers of 
THB 30.13 billion in November, resulting in their net buy to the tune of THB 184.06 billion 
in the first 11 months. Foreign investors controlled the biggest slice of trading value for 
the seven consecutive months. 

• In November 2022, there was four new companies listed on SET, and three new 
companies on mai. The Thai stock market is among Asia’s top initial public offering (IPO) 
venue in terms of the total issuance size.  

• The Thai stock exchange's forward P/E ratio at end-November 2022 was 15.8 times, 
above the Asian stock markets’ average of 12.4 times. The historical P/E ratio stood at 
15.3 times, exceeding the Asian stock markets’ average of 12.4 times. 

• Dividend yield ratio at end-November 2022 was 2.81 percent, below the Asian stock 
markets’ average of 3.11 percent. 

 
Derivatives market 
 

• In November 2022, Thailand Futures Exchange (TFEX)’s average daily trading volume 
was 504,651 contracts, down 1.4% from the previous month. For the first 11 months of 
2022, TFEX’s average daily trading volume dropped 0.6 percent on year to 554,370 
contracts, largely due to the decline in trading volume of Single Stock Futures.  
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• หลงัจากธนาคารกลางสหรฐัฯ ท าการปรบัอตัราดอกเบี้ยนโยบายเพ่ิมขึ้นต่อเน่ือง ท าให้เงินเฟ้อทัว่ไปของสหรฐัฯ เร่ิมชะลอตวัลง อีกทัง้ความเส่ียงจากการ
เกิด recession ของสหรฐัฯ ในช่วง 12 เดือนข้างหน้าเร่งตวัเพ่ิมสงูขึ้น นักวิเคราะหจึ์งประเมินว่าธนาคารกลางสหรฐัฯ อาจชะลอการปรบัขึ้นดอกเบี้ยใน
อนาคตเรว็กว่าคาด  ซ่ึงเป็นปัจจยัหนุนให้ตลาดหุ้นสหรฐัฯ ตอบรบัเชิงบวกและปรบัตวัเพ่ิมขึ้น อกีทัง้เงนิดอลลารส์หรฐัฯ ยงัอ่อนค่าลงไปอยา่งมากในเดอืน
พฤศจกิายนทีผ่า่นมาจากทีเ่คยแขง็คา่อยา่งรวดเรว็ในชว่งกอ่นหน้า นอกจากนี้ การทยอยผอ่นปรนกฎเกณฑค์วบคุม COVID-19 ในจนีสะทอ้นวา่ทางการจนีมคีวาม
ตัง้ใจจะเปิดประเทศมากขึน้ในปี 2566 ท าใหด้ชันีตลาดหุน้จนีเริม่ฟ้ืนตวัดขีึน้ และหากเศรษฐกจิจนีมพีฒันาการเชงิบวกต่อเนื่องอาจท าใหต้ลาดหุน้ไทยไดอ้านสิงสจ์าก
เงนิทุนไหลกลบัเขา้สูภ่มูภิาคอกีระลอก

• ใน 11 เดือนแรกปี 2565 มีเงินลงทุนเคล่ือนย้ายมายงัตลาดหุ้นไทยค่อนข้างมาก จากเศรษฐกิจไทยท่ียงัฟ้ืนตวัดีต่อเน่ืองในไตรมาส 3/2565 ท าให้ค่าเงิน
บาทมีแนวโน้มแขง็ค่า และการประกาศผลการด าเนินงานของบริษทัจดทะเบียนในช่วง 3 ไตรมาสแรกฟ้ืนตวักลบัมาอยู่ในระดบัสงูกว่าช่วงก่อนการแพร่
ระบาด COVID-19 อีกทัง้นักวิเคราะหย์งัปรบัประมาณการณ์ก าไรของบริษทัจดทะเบียนใน SET ให้เติบโตดีเมื่อเทียบกบัประเทศอ่ืนๆ ในภมิูภาค

• ณ ส้ินเดือนพฤศจิกายน 2565 SET Index ปิดท่ี 1,635.36 จดุ ปรบัเพ่ิมขึ้น 1.7% จากเดือนก่อนหน้า โดยปรบัเพ่ิมขึ้นไปในทิศทางเดียวกนักบัดชันีตลาด
หลกัทรพัยอ่ื์นในภมิูภาค และเมื่อเทียบกบัส้ินปี 2564 SET Index ปรบัลดลงอยู่ท่ี 1.3% โดยกลุม่อุตสาหกรรมทีป่รบัตวัดกีวา่ SET Index เมือ่เทยีบกบัสิน้ปี 2564
ไดแ้ก ่กลุม่บรกิาร กลุม่ทรพัยากร และอสงัหารมิทรพัยแ์ละกอ่สรา้ง

• ในเดือนพฤศจิกายน 2565 มูลค่าการซ้ือขายเฉล่ียต่อวนัใน SET และ mai อยู่ท่ี 64,422 ล้านบาท ลดลง 30.2% จากเดือนเดียวกนัของปีก่อน โดยใน 11 
เดือนแรกปี 2565 มูลค่าการซ้ือขายเฉล่ียต่อวนัอยู่ท่ี 78,637 ล้านบาท โดยผู้ลงทุนต่างชาติซ้ือสทุธิ 30,129 ล้านบาท ท าให้ใน 11 เดือนแรกปี 2565 ผู้ลงทุน
ต่างชาติซ้ือสทุธิรวม 184,060 ล้านบาท โดยผูล้งทุนต่างชาตมิสีดัสว่นมลูคา่การซือ้ขายสงูสดุต่อเนื่องเป็นเดอืนที ่7

• ในเดอืนพฤศจกิายน 2565 มบีรษิทัเขา้จดทะเบยีนใหมซ่ือ้ขายใน SET 4 หลกัทรพัย ์และใน mai 3 หลกัทรพัย ์โดยมลูคา่ระดมทุนรวมในหุน้ IPO ของไทยปี 2565 ยงั
อยูใ่นระดบัตน้ๆ ของเอเชยี

สรปุสถิติส าคญัตลาดหลกัทรพัยไ์ทย พฤศจิกายน 2565
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หลงัจากธนาคารกลางสหรฐัฯ ปรบัอตัราดอกเบี้ยนโยบายเพ่ิมขึ้นต่อเน่ือง ท าให้ในเดือนตลุาคมเงินเฟ้อทัว่ไปของสหรฐัฯ อยู่ท่ี 
7.7% เมื่อเทียบกบัปีก่อน ลดลงจากเดือนก่อนหน้าและน้อยกว่าท่ีตลาดคาด อีกทัง้ความน่าจะเป็นในการเกิด recession ของ
สหรฐัฯ ในช่วง 12 เดือนข้างหน้าเร่งตวัเพ่ิมสงูข้ึน อาจท าให้ธนาคารกลางสหรฐัฯ ชะลอการปรบัข้ึนดอกเบี้ยในอนาคตอนัใกล้ 

ดชันีช้ีวดั recession และตวัเลขการว่างงานของประเทศสหรฐัฯ

Data as of Dec 1990 - Nov 2022

Note: NY FED Probability of US Recession Predicted by Treasury Spread defined as the difference between 
10-year and 3-month Treasury rates (12 months ahead) 

หลงั FED ขึน้อตัราดอกเบีย้อย่างรวดเรว็ท าให้เงินเฟ้อเร่ิมชะลอตวัลง

Data as of Dec 1990 - Nov 2022
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Note: * = US CPI latest update as of Oct 2022 
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ตลาดหุ้นสหรฐัฯ และทองค าตอบรบัเชิงบวกต่อการคาดการณ์เก่ียวกบันโยบายธนาคารกลางสหรฐัฯ อีกทัง้ราคาพนัธบตัรกย็งั
ปรบัตวัขึ้นเช่นกนั เหน็ได้จากการปรบัตวัลดลงของดอกเบี้ยระยะยาว นอกจากนัน้เงินดอลลารส์หรฐัฯ ยงัอ่อนค่าลงไปอย่างมากใน
เดือนพฤศจิกายนท่ีผ่านมา จากท่ีเคยแขง็ค่าอย่างรวดเรว็ในช่วงก่อนหน้า

ค่าเงินสกลุอ่ืนๆ ปรบัตวัแขง็ค่าขึน้เมื่อเทียบดอลลารส์หรฐัฯ

Data as of Nov 2022 ; rebased end-2021 = 100

ความเคล่ือนไหวของราคาสินทรพัยป์ระเภทต่างๆ หลงัเงินเฟ้อลดลง

Data as of Nov 2022 ; rebased end-2018 = 100
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5Source: Bloomberg, SETRESEARCH, SCBEIC

การทยอยผ่อนปรนกฎเกณฑค์วบคมุ COVID-19 ในจีนสะท้อนว่าทางการจีนมีความตัง้ใจจะเปิดประเทศมากข้ึนในปี 2566 นอกจากน้ี ยงั
ได้ออกมาตรการเพ่ือสนับสนุนภาคอสงัหาริมทรพัยท่ี์ก าลงัซบเซา ท าให้ดชันีตลาดหุ้นจีนเร่ิมฟ้ืนตวัดีขึ้น และหากจีนมีพฒันาการเชิงบวก
ต่อการเปิดประเทศและแนวโน้มดอลลารก์ลบัมาอ่อนค่าอาจท าให้ตลาดหุ้นไทยได้อานิสงสจ์ากเงินทุนไหลกลบัเข้าสู่ภมิูภาคอีกระลอก

การทยอยผ่อนปรนกฎเกณฑค์วบคมุ COVID-19 ในจีนไตรมาส 4/2565
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ความสมัพนัธร์ะหว่างดชันีหุ้นจีนและค่าเงินบาท
Data as of Dec 1990 - Nov 2022

Oct Nov Dec

การฟ้ืนตวัของนักท่องเท่ียวต่างชาติเฉล่ียในเดือน ก.ย. – ต.ค. 2565
Data as of Oct 2022

เงนิบาท
ออ่นคา่

เงนิบาท
แขง็คา่

1) จนีใชน้โยบาย 
Zero COVID ตัง้แต่ปี 
2563 มกีารปิดเมอืง
ส าคญั ทัง้เสิน่เจิน้ 
ปักกิง่ และเซีย่งไฮ ้
ท าใหก้จิกรรมทาง
เศรษฐกจิหยดุชะงกั

4) มาตรการ Zero COVID สรา้งความไมพ่อใจ
ของประชาชนจนีและไดเ้กดิการประทว้ง
เรยีกรอ้งใหป้ระธานาธบิดสี ีจิน้ผงิ ลาออก

5) ทางการจนีไดผ้่อนคลายมาตรการทีเ่ขม้งวด เช่น 
ยกเลกิการตัง้สิง่กดีขวางทางเขา้อพารต์เมนตท์ีม่ผีูต้ดิเชือ้ 
(ปักกิง่) ประกาศงดการปพูรมตรวจเชือ้โควดิ (กวางโจ)

6) ทางการจนีประกาศเรง่ฉีดวคัซนีเขม็ที่ 3 แก่
ผูส้งูอายเุรว็ขึน้ และเปิดใหเ้ขา้ถงึความ
ช่วยเหลอืและยาส าหรบัผูต้ดิเชือ้

2) ลดจ านวนวนักกัตวัผูเ้ดนิทางเขา้
ประเทศจาก 10 วนัเหลอื 8 วนั

3) ผ่อนคลายกฎเกณฑธ์ุรกจิสายการบนิท าให้
การเดนิทางระหว่างประเทศสะดวกมากขึน้

7) มกีารคาดว่ารฐับาลจนีอาจปรบัเปลีย่นมาตรการควบคุม
โดยเน้นเรือ่งลดความเขม้งวดเกี่ยวกบัการแสดงผลตรวจ 
ก่อนใชบ้รกิารในสถานทีท่ีก่ระทบต่อการด าเนินชวีติ
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Source: Bloomberg, รวบรวมโดย SET RESEARCH 

การส่งออกไทยเติบโตต่อเน่ืองแต่มีแนวโน้มค่อยๆ ชะลอตวัลง
Data as of Oct 2022 (Unit: percentage YoY)

เศรษฐกิจไทยยงัฟ้ืนตวัดีต่อเน่ืองในไตรมาส 3/2565 แม้ว่าการส่งออกอาจมีแนวโน้มค่อยๆ ชะลอตวัตามราคาสินค้าโภคภณัฑ์
ท่ีปรบัลดลง อย่างไรกดี็ ตวัเลขจ านวนนักท่องเท่ียวท่ีเพ่ิมสงูขึน้ในช่วงครึ่งหลงัปี 2565 และคาดการณ์จะเพ่ิมขึน้อีกในปี 2566 
ท าให้ในเดือนตลุาคมท่ีผา่นมาเร่ิมเหน็สญัญาณดลุบญัชีเดินสะพดักลบัมาเป็นบวกเป็นเดือนท่ีสองในอตัราเติบโตท่ีเร่งตวัขึ้น

จ านวนนักท่องเท่ียวต่างชาติเพ่ิมขึน้ดีกว่าคาดหลงัคลายมาตรการ
Data as of Oct 2022 (Unit: Thousand persons) ยกเลกิ Thailand 

Pass เมื่อวนัที่ 1
กรกฎาคม

ดลุบญัชีเดินสะพดักลบัมาเป็นบวกเป็นเดือนท่ีสอง
Data as of Oct 2022

GDP ของไทยฟ้ืนตวัดีต่อเน่ืองตัง้แต่ไตรมาส 4/2564
Data as of 3Q2022 (Unit: percentage YoY)
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9M/2562 9M/2563 9M/2564 9M/2565

ก าไรสุทธ ิ(ลา้นบาท)

2020 2021
2022 2022 

(YTD)Sep Oct Nov
THAILAND -8,287 -1,632 -655 227 847 5,592
INDONESIA -3,220 2,688 209 730 45 5,611
MALAYSIA -5,782 -767 -337 -128 -61 1,405
PHILIPPINES -2,513 -5 -216 -12 99 -1,137
VIETNAM -876 -2,724 -111 -81 602 469
TAIWAN -15,997 -15,604 -5,748 -3,031 6,476 -41,122
INDIA 23,373 3,761 -1,437 186 4,679 -16,849
KOREA -20,082 -22,807 -1,805 2,129 3,028 -8,359

Source: Bloomberg, รวบรวมโดย SET RESEARCH 

ใน 11 เดือนแรกปี 2565 มีเงินลงทุนเคล่ือนย้ายมายงัตลาดหุ้นไทยค่อนข้างมาก จากเศรษฐกิจไทยท่ียงัฟ้ืนตวัดีท าให้ค่าเงินบาทมี
แนวโน้มแขง็ค่า และผลการด าเนินงานของบริษทัจดทะเบียนในช่วง 3 ไตรมาสแรกฟ้ืนตวักลบัมาอยู่ในระดบัสงูกว่าช่วงก่อนการ
แพร่ระบาด COVID-19 อีกทัง้นักวิเคราะหย์งัปรบัประมาณการณ์ก าไรของบริษทัจดทะเบียนใน SET ให้เติบโตดีกว่าประเทศอ่ืน

คาดการณ์ก าไรบริษทัจดทะเบียนไทยเทียบกบัของประเทศอ่ืนๆ
Data as of Nov 2022 ; rebased end-2020 = 100

ผลการด าเนินงานของบริษทัจดทะเบียนใน SET ช่วง 9 เดือนแรกปี 2565
Data as of Nov 2022 (Unit: Million Baht)

เงินทุนต่างชาติไหลเข้าตลาดหุ้นไทยสงูกว่าประเทศอ่ืนในภมิูภาค
Data as of Nov 2022 (Unit: Million USD)

เงินทุนไหลเข้าออกสทุธิของผูล้งทุนต่างชาติในแต่ละสินทรพัย์
Data as of Nov 2022 (Unit: Billion Baht)

Note: * = Year to date as of Nov 2022 
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8Source: Bloomberg, * MSCI EM = MSCI Emerging Markets Index
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ณ ส้ินเดือนพฤศจิกายน 2565 SET Index ปิดท่ี 1,635.36 จดุ ปรบัเพ่ิมขึน้ 1.7% จากเดือนก่อนหน้า โดยปรบัเพ่ิมขึน้ไปใน
ทิศทางเดียวกนักบัดชันีตลาดหลกัทรพัยอ่ื์นในภมิูภาค และเมื่อเทียบกบัส้ินปี 2564 SET Index ปรบัลดลงอยู่ท่ี 1.3%
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%YoY %MTD %YTD Weight Mkt cap.
2019 2020 2021 Sep 22 Oct 22 Nov 22 Nov 22 Nov 22

SET 1.0 -8.3 14.4 -3.0 1.2 1.7 -1.3 100%
SET50 2.3 -14.8 8.8 -4.2 2.6 1.5 0.3 62%
Service 3.5 -15.8 10.3 -2.3 2.5 2.7 8.9 25%

Resource 8.9 -9.1 8.1 -5.3 3.1 0.3 2.0 23%
Property -5.4 -15.6 11.1 -2.9 2.3 2.6 -0.2 12%

Technology 10.2 21.6 28.9 5.5 -4.9 3.8 -2.3 12%
Agro & Food 13.0 -0.3 12.5 -6.4 0.8 0.5 -7.3 6%

Financial -7.4 -14.3 20.5 -4.7 1.1 -0.5 -12.1 15%
Industrial -22.8 5.8 25.1 -7.0 0.8 4.0 -13.2 6%

Consumption -13.5 2.4 -3.1 -7.4 -0.2 -4.2 -33.4 1%

SET Index ใน 11 เดือนแรกปี 2565 ได้แรงหนุนจากอตุสาหกรรมท่ีได้รบัอานิสงสจ์ากการกลบัมาเปิดเมือง โดยกลุ่ม
อตุสาหกรรมท่ีปรบัตวัดีกว่า SET Index เมื่อเทียบกบัส้ินปี 2564 ได้แก่ กลุ่มบริการ กลุ่มทรพัยากร และกลุ่ม
อสงัหาริมทรพัยแ์ละก่อสร้าง

SET Index classified by industry 
Data as of Oct 31, 2022

Source: SETSMART

= %YTD ปรบัตวัดกีวา่ SET = %YTD ปรบัตวัเป็นบวก
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SET average daily trading value and SET Index 

SET and mai  (THB million) 2021 2022
(YTD)

H1/21 Q2/21 Q3/21 Q4/21 Q1/22 Q2/22 Q3/22 Oct
22

Nov
22

Average daily trading value   
% YOY

93,846
36.8%

78,637
-17.5%

98,328
43.3%

99,801
41.7%

92,912
65.5%

86,124
6.3%

96,240
-0.7%

77,663
-22.2%

71,211
-23.4%

64,036
-27.5%

64,422
-30.2%

Average daily trading value SET Index at the end of period

mai average daily trading value and mai Index 

Average daily trading value mai Index at the end of period
Unit: Trading value (million THB (LHS); Index (RHS) Unit: Trading value (million THB) (LHS); Index (RHS)

Source: SETSMART; Data as of Nov 30, 2022 

ในเดือนพฤศจิกายน 2565 มูลค่าการซ้ือขายเฉล่ียต่อวนัใน SET และ mai อยู่ท่ี 64,422 ล้านบาท ลดลง 30.2% จากเดือน
เดียวกนัของปีก่อน โดยใน 11 เดือนแรกปี 2565 มูลค่าการซ้ือขายเฉล่ียต่อวนัอยู่ท่ี 78,637 ล้านบาท
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43,661 31,626 47,318 40,152 48,853 42,446 37,821 39,960 30,620 26,874 22,470 23,250

35,175 36,142
34,773 35,560 35,971 36,116 34,995 41,473

35,552 32,680 31,570 31,608

6,222
5,964

6,885 5,586 6,298 5,906 5,261 6,953
5,639 5,606 4,817 4,684

8,788
6,477

9,352
8,247 8,678 8,444 8,047

7,853
5,853 6,050 5,179 4,878

46.52% 39.16% 48.12% 44.84% 48.95% 45.68% 43.91% 41.52% 39.43% 37.74% 35.09% 36.09%

37.48% 45.39% 35.36% 39.71% 36.04% 38.87% 40.63% 43.09% 45.78% 45.89% 49.30% 49.07%

6.63% 7.42% 7.00% 6.24% 6.31% 6.36% 6.11% 7.22% 7.26% 7.87% 7.52% 7.27%9.36% 8.03% 9.51% 9.21% 8.70% 9.09% 9.34% 8.16% 7.54% 8.50% 8.09% 7.57%

2021 2022
(YTD)

H1/21 H2/21 Q2/21 Q3/21 Q4/21 Q1/22 Q2/22 Q3/22 Oct 22 Nov 22

Local Retail Investors Foreign Investors Local Institute Investors Proprietary Trading

Average daily trading value and trading proportion classified by investor types (SET and mai)

Unit: million THB

Unit: percent

* Excludes trading value of DRX
Source: SETSMART, Data as of Nov 30, 2022 

98,328 99,80193,846 78,637 89,546 92,912 96,24086,124 77,663 71,211 64,036 64,420

ในเดือนน้ีผูล้งทุนต่างประเทศมีสดัส่วนมูลค่าการซ้ือขายสงูสดุต่อเน่ืองเป็นเดือนท่ี 7 ท่ีระดบั 49.07% ของมูลค่าการ
ซ้ือขายรวม ตามด้วยผูล้งทุนรายย่อยในประเทศ 36.09% รองลงมาคือ บริษทัหลกัทรพัย ์และผูล้งทุนสถาบนัใน
ประเทศ ตามล าดบั
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-50,553

184,060

-48,446 -1,355

28,618
108,340

727 37,398

-24,279

7,467 30,129

2021 2022 (YTD) Q2/21 Q3/21 Q4/21 Q1/22 Q2/22 Q3/22 Sep 22 Oct 22 Nov 22

Unit: million THB

-22,996

184,060

-158,608
-2,456

Local Retail Investors Foreign Investors Local Institute Investors Proprietary Trading

Unit: million THB

Net trading position classified by investor type (YTD)

Net trading value of foreign investors

Source: SETSMART, Data as of Nov 30, 2022 

ผูล้งทุนต่างชาติซ้ือสทุธิเป็นเดือนท่ีสองในมูลค่าท่ีเพ่ิมขึน้จากเดือนก่อนหน้า โดยในเดือนพฤศจิกายน 2565 ผูล้งทุน
ต่างชาติซ้ือสทุธิ 30,129 ล้านบาท ท าให้ใน 11 เดือนแรกปี 2565 ผูล้งทุนต่างชาติซ้ือสทุธิรวม 184,060 ล้านบาท



13Source: Bloomberg

Size of IPO issued in selected exchanges

*cross-border IPO excluded

Unit: million USD; Data as of Nov 30, 2022 

Top 5 IPO size in 11M2022

Listed company Country Industry
IPO value 

(million
USD)

Listing 
month

LG Energy Solution Korea Consumer 10,817.7 Jan

Thai Life Insurance PCL Thailand Financial 1,019.4 Jul

Global Digital Niaga Tbk Indonesia Industrial 518.3 Nov

Betagro PCL Thailand Consumer 502.5 Nov

W-Scope Chungju Plant Korea Industrial 332.9 Sep

Country 2020 2021 Sep 22 Oct 22 Nov 22 11M2022
Korea 4,880 17,745 412 277 252 13,421 
Thailand 4,959 4,103 347 67 818 2,630 
Japan 3,397 6,607 273 116 63 1,565 
Indonesia 408 4,298 8 0 684 1,239 
Malaysia 481 594 61 44 40 1,272 
Singapore 587 634 11 1 4 1,002 
Hong Kong 631 1,053 92 48 20 766 
Philippines 802 2,412 0 0 0 250 
Vietnam 0 1 0 0 0 18 

ในเดือนพฤศจิกายน 2565 มีบริษทัเข้าจดทะเบียนใหม่ซ้ือขายใน SET 4 หลกัทรพัย ์และใน mai 3 หลกัทรพัย์ โดยมูลค่า
ระดมทุนรวมในหุ้น IPO ของไทยปี 2565 อยู่ยงัในระดบัต้นๆ ของเอเชีย
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Source: Bloomberg
Forward P/E Ratio : The measure of the price-to-earning ratio (P/E) using forecasted earnings for the next 12 months from analyst consensus in Bloomberg data base.
Historical P/E Ratio: The measure of the price-to-earning ratio( P/E) using trailing 12 months earning in the calculation.
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Average daily trading contract classified by instruments
Unit: contracts; Data as of Nov 30, 2022

2021 2021
(11M)

2022
(11M)

%YoY3 Q1/22 Q2/22 Q3/22 Sep 22 Oct 22 Nov 22 %MOM4

SET50 Index Futures
1

197,597 197,774 225,716 14.1% 203,439 212,112 255,567 295,433 237,088 230,311 -2.9%

SET50 Index Options 7,232 7,066 8,880 25.7% 9,114 7,594 9,509 11,729 9,784 9,038 -7.6%

Single Stock Futures 291,809 288,526 226,706 -21.4% 331,678 212,072 184,626 253,099 146,531 152,944 4.4%

50 Baht Gold Futures 149 146 144 -1.4% 204 104 111 116 132 180 36.4%

10 Baht Gold Futures
1

6,515 6,501 6,911 6.3% 9,300 5,911 5,954 6,496 6,161 6,080 -1.3%
Gold Online Futures 7 42,355 43,180 43,996 1.9% 50,242 43,749 40,429 41,796 41,168 39,397 -4.3%

Interest Rate Futures
1

- - - n.a. - - - - - - n.a.
Silver Online Futures8 607 638 387 n.a. 439 407 325 396 419 342 -18.4%
Brent Crude Oil Futures1 - - - n.a. - - - - - - n.a.
Currency Futures1,10 14,314 14,040 41,571 196.1% 26,877 23,969 55,205 68,554 70,713 66,321 -6.2%
Sector Index Futures1 - - - n.a. - - - - - - n.a.
Agricultural Futures5,9 66 69 55 -20.3% 71 67 42 52 33 36 9.1%
Gold Deferred6 7 7 8 14.3% 21 2 2 2 1 1 0.0%

All Products
2

560,653 557,947 554,370 -0.6% 631,382 505,991 551,770 677,673 512,031 504,651 -1.4%

Source: SETSMART 

Note
1 Calculate from the total volume traded during that period, 

divided  by the number of business days in that period.
2 Calculate by total trading volume of each instrument / 

number of business days of each instrument.
3 Calculated from the average daily trading volume of the 

same period of  2021(YTD) and 2020 (YTD).
4 Calculated from the average daily trading  volume in Nov 

2022 compared with Oct 2022.
5 TFEX ready for first agricultural trading "RSS3 Futures" 

on Feb 15, 2016
6 TFEX ready for gold deferred futures trading on  Sep 4, 

2017
7 TFEX ready for gold online futures trading on  Nov 5, 

2017
8 TFEX ready for silver online futures trading on  Nov 9, 

2020
9  TFEX ready for Japanese Rubber Futures trading on  

Nov 30, 2020
10 TFEX ready for EUR/USD Futures and USD/JPY Futures  

trading on Oct 31, 2022.

Market Activities in TFEX 



SET CEO Survey (Special Issue)
นโยบายด้านการบริหารทรพัยากรบคุคลของบริษทัจดทะเบียน 

ในช่วงสถานการณ์ COVID-19 

ฝ่ายวจิยั ตลาดหลกัทรพัยแ์หง่ประเทศไทย

ธนัวาคม 2565
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• สถานการณ์การแพรร่ะบาดของ COVID-19 จะสง่ผลกระทบต่อการด าเนินธุรกจิ แต่พบวา่ บริษทัจดทะเบียนส่วนใหญ่พยายามรกัษาอตัราการจ้างงาน โดย
ปรบัเปล่ียนรปูแบบการท างาน อตัราก าลงั และปรบัเพ่ิมศกัยภาพพนักงาน และเตรียมพร้อมรบัพนักงานเพ่ิมเติมกรณีเศรษฐกิจฟ้ืนตวั โดยเฉพาะบรษิทั
จดทะเบยีนในหมวดพลงังงานและสาธารณูปโภค หมวดพาณชิย ์หมวดเงนิทุนและหลกัทรพัย ์และหมวดอาหารและเครือ่งดืม่ 

• ในปี 2564 พบวา่ 82% ของ CEO ท่ีตอบแบบสอบถาม  มีการน านโยบาย  Work From Home มาใช ้โดยสว่นใหญ่มสีดัสว่นพนกังาน Work From Home ในชว่ง 
หวา่ง 25% ถงึ 50% ของจ านวนพนกังานทัง้หมด

• ในปี 2565 ได้ทยอยเรียกพนักงานกลบัเข้าท างานท่ีส านักงาน และหลงัจากเรยีกพนกังานกลบัฯ พบว่า ประมาณครึง่หน่ึงของจ านวนบริษทัจดทะเบียนท่ี
ตอบแบบสอบถาม มีสดัส่วนพนักงาน Work From Home ไม่เกิน 10% ของจ านวนพนักงานทัง้หมด

• บริษทัจดทะเบียนจดัสวสัดิการให้พนักงานท่ีท างานแบบ Work From Home เพ่ือให้มีความคล่องตวัและมีประสิทธิภาพการท างาน ทัง้การจดัหาวคัซีน
ป้องกนั COVID-19 ให้พนักงาน และการเตรียมพรอ้มด้านอปุกรณ์ไอที ค่าสนับสนุนการปฏิบติังาน การปรบัเปล่ียนรปูแบบการพฒันาบคุลากร และให้
การปรึกษาสขุภาพจิตผ่านระบบโทรศพัท ์เป็นต้น

บทสรปุ
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บริษทัจดทะเบียนพยายามรกัษาอตัราการจ้างงาน โดยปรบัเปล่ียนรปูแบบการด าเนินงาน การวางแผนอตัราก าลงั  และเตรียม
ความพร้อมในการเพ่ิมอตัราก าลงัหากเศรษฐกิจฟ้ืนตวั

แนวทางในการปรบัเปล่ียนแผนก าลงัคนตามสถานการณ์

วางแผน
ลดอตัราก าลงั
โดยใชแ้รงงาน 

Outsource 
ทดแทน

/การจดัจา้ง
หน่วยงาน
ภายนอก
ด าเนินการ

วางแผน
ลดอตัราก าลงั

โดย
น าเทคโนโลยมีาใช้

ในสว่นทีเ่ป็น
งานประจ า

คงอตัราก าลงั 
โดยปรบัเปลีย่นรปูแบบการท างานใหม ่

กระจายอตัราก าลงัใหม ่การท างานแบบเขา้กะ 
การหมุนเวยีนพนกังานเพือ่การทดแทนกนัใน

อนาคต การท างานแบบ Work from 
anywhere เป็นตน้

รกัษา / ขยายอตัราการจา้งงาน 
โดยน าเทคโนโลยมีาใช ้เพือ่รองรบัการฟ้ืนตวัทางเศรษฐกจิ

ลบมากท่ีสดุ                                                                                                                  บวกมากท่ีสดุ
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82% ของ CEO ท่ีตอบแบบสอบถาม  มีการใช้นโยบาย  Work From Home และในปี 2565 ได้เรียกพนักงานกลบัเข้าท างานท่ีส านักงาน ท าให้
ครึ่งหน่ึงของบริษทัจดทะเบียน มีสดัส่วนพนักงานท่ี Work from Home เหลืออยู่ไม่เกิน 10% ของพนักงานทัง้หมดของแต่ละบริษทั

จ านวนบริษทัท่ีใช้นโยบาย Work From Home

ใชน้โยบาย WFH
82%

ไมไ่ดใ้ชน้โยบาย 
WFH
18%

สดัส่วนสงูสดุ
ของจ านวน
พนักงานท่ี 
Work From 
Home ต่อ

จ านวนพนักงาน
ทัง้หมด ในปี 

2564

แผนการเรียกพนักงานกลบัส านักงาน ปี 2565

เรยีกกลบัทัง้หมด
41%

เรยีกกลบับางส่วน
52%

ยงัไมเ่รยีกกลบั
7%

16% 13%

39%

13% 14%

ไมเ่กนิ 10% 10.01% - 25.00% 25.01% - 50.00% 50.01% - 75.00% 75.01% - 100.00%

หน่วย: % บรษิทัทีต่อบแบบสอบถาม

สดัส่วนของ
จ านวนพนักงาน
ท่ี Work From 

Home ต่อ
จ านวนพนักงาน
ทัง้หมด ในปี 

2565
หลงัเรียกเกบ็

50%

18% 21%
9%

2%

ไมเ่กนิ 10% 10.01% - 25.00% 25.01% - 50.00% 50.01% - 75.00% 75.01% - 100.00%

(N = 56 from 69) 
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สวสัดิการเก่ียวกบัสขุภาพและการรกัษาพยาบาล
• วคัซนี / หน้ากาก
• ประกนั
• ทีป่รกึษาสุขภาพจติ

การดแูลกรณีพนักงานหรือครอบครวัติดเช้ือ COVID-19
• จดัสง่ชุดยา เวชภณัฑท์างการแพทย ์

และอุปกรณ์ทีจ่ าเป็น ใหก้บัผูป่้วยที่
ตอ้งแยกกกัตวัทีบ่า้น (Home Isolation Kit)

การปรบัเปล่ียนรปูแบบการท างาน
• New normal – work from anywhere
• Flexible Hours

การสนับสนุนค่าใช้จ่ายอ่ืนเพ่ือการปฏิบติังาน
• ไมล่ดเงนิเดอืน
• จดัหา Package โทรศพัท ์และอนิเตอรเ์น็ต ราคา

พเิศษ ส าหรบัพนกังานและครอบครวั

สวสัดิการเก่ียวกบัอปุกรณ์การปฏิบติังานและอปุกรณ์ส านักงาน
• อุปกรณ์คอมพวิเตอร ์/ อุปกรณ์ต่อเชื่อม
• โปรแกรมทีเ่กีย่วกบัการท างานออนไลน์ 
• อุปกรณ์ส านกังาน - เกา้อี ้/ printer

การปรบัเปล่ียนรปูแบบการพฒันาบคุลากร
• ปรบัเปลีย่นรปูแบบการอบรมและการสมัมนาใหเ้ป็น

รปูแบบออนไลน์ หรอืรปูแบบอื่นๆ ทีเ่หมาะสม 
โดยหลกีเลีย่งการแพรร่ะบาดของ COVID-19

สวสัดิการ
WFH

บริษทัจดทะเบียนมีการจดัเตรียมสวสัดิการเพ่ิมเติมให้พนักงานท่ี Work From Home ในหลากหลายด้าน อาทิ สวสัดิการด้านสขุภาพ การ
ปรบัรปูแบบการท างาน เป็นต้น

(N = 56 from 69) 
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บริษทัจดทะเบียนติดตามสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคอย่างใกล้ชิด จะยกเลิกนโยบาย Work From Home เมื่อภาครฐัประกาศว่า 
สถานการณ์การแพรร่ะบาดดีขึ้นและจะเร่ิมใช้ WFH ใหม่ เมื่อสถานการณ์แย่ลง สงัเกตจากจ านวนผู้ติดเช้ือและพนักงานของบริษทัท่ีติดเช้ือ

(N = 56 from 69) 

ยกเลิกนโยบาย Work from Home เมื่อ สญัญาณเตือนในการเร่ิมพิจารณาใช้นโยบาย Work from Home 

ภาครฐัประกาศสถานการณ์คลี่คลาย
หรือภาครฐัของความร่วมมือ

คณะท างาน (ของบริษทั) ท่ีดแูลเร่ืองการ
แพร่ระบาดมีมติยกเลิก

การตกลงร่วมกนัระหว่างหวัหน้างานและ
ลกูน้องในลกัษณะ Work from Anywhere 
= New Normal Practices

มีการแพร่ระบาดของสายพนัธุใ์หม่

มีการแพร่ระบาดรนุแรง สงัเกตจาก
• จ านวนผูติ้ดเขือ้โดยรวม
• จ านวนพนักงานท่ีติดเช้ือ

ภาครฐัประกาศสถานการณ์การแพร่ระบาดรนุแรงขึน้ และ
ขอความร่วมมือให้ Work From Home





Appendix 1 Market Statistics

(As of 30/11/2022) 2021 2022 (YTD) Q1/2022 Q2/2022 Q3/2022 Apr 2022 May 2022 Jun 2022 Jul 2022 Aug 2022 Sep 2022 Oct 202 Nov 2022

SET

SET Index 1,657.62    1,635.36         1,695.24    1,568.33    1,589.51        1,667.44    1,663.41    1,568.33    1,576.41    1,638.93    1,589.51    1,608.76      1,635.36    
Market Dividend Yield (%) 2.10         2.58              2.62         2.74         2.67              2.58         2.58         2.74         2.70         2.60         2.67         2.63           2.58         

Market P/E Ratio 1/ 20.78        17.76             19.63        18.46        17.52            20.19        19.58        18.46        18.55        18.07        17.52        17.53          17.76        
Market P/BV 1.79         1.61              1.73         1.65         1.59              1.79         1.75         1.65         1.66         1.64         1.59         1.60           1.61         

Total Turnover Value (M.Baht) 21,314,782 16,093,676      5,536,855  4,023,822  4,137,113       1,223,311  1,392,343  1,408,168  1,048,735  1,555,355  1,533,023  1,070,121    1,325,766  
Daily Turnover Value (M.Baht) 88,443.08  72,822           89,304      70,593      66,728          71,960      73,281      67,056      58,263      70,698      69,683      59,451        60,262      

Number of Listed Securities 2,781        3,114             3,180        3,248        3,224            3,081        3,205        3,248        3,120        3,123        3,224        3,131          3,114        
Newly Listed Companies 20            18                 4             5             4                  2             2             1             1             1             2             1               4             

Raising value of New Listed Securities (M.Baht) 2/ 416,407     338,903         25,475      7,080        194,656         1,560            4,140            1,380            183,200         4,400            7,056            4,906              106,786         
Total value of Newly Listed Securities (M.Baht) 3/ 81,648      50,932           7,207        1,825        16,470          390              1,090            345              13,600           1,200            1,670            1,228              24,202           

Delisted Listed Companies 6             6                  2             3             1                  1             - 2             - 1             - - -
No. of Companies moved from mai to SET 10            3                  1             1             1                  - - 1             1             - - - -
No. of Companies moved from SET to mai -           -                -           -           -               - - - - - - - -

Total Capitalization (M.Baht) 19,583,095 19,940,537      19,966,794 18,735,284 19,219,435     19,784,929 19,842,224 18,735,284 19,016,655 19,779,983 19,219,435 19,508,837   19,940,537 

mai

mai Index 582.13      577.38           662.91      597.65      653.29          669.88      641.14      597.65      581.46      641.19      653.29      645.93        577.38      
Market Dividend Yield (%) 1.18         1.17              1.18         1.26         1.09              1.16         1.18         1.26         1.23         1.10         1.09         1.08           1.17         

Market P/E Ratio 1/ 58.21        53.91             59.24        50.98        58.56            59.65        55.14        50.98        51.70        57.07        58.56        58.21          53.91        
Market P/BV 3.42         2.98              3.67         3.11         3.35              3.74         3.46         3.11         2.98         3.30         3.35         3.31           2.98         

Total Turnover Value (M.Baht) 1,302,018  1,284,991       429,998     402,996     277,945         176,160     129,453     97,383      59,823      99,162      118,960     82,539        91,514      
Daily Turnover Value (M.Baht) 5,402.56    5,814             6,935        7,070        4,483            10,362      6,813        4,637        3,324        4,507        5,407        4,585          4,160        

Number of Listed Securities 226          249               224          234          243              223          228          234          239          241          243          243            249          
Newly Listed Companies 18            14    1             4             3                  1             2             1             2             1             - 3               3             

Raising value of New Listed Securities (M.Baht) 2/ 28,143      27,791               1,435        7,020        4,044            1,042        4,178        1,800        2,344        1,700        - 3,536          11,756      
Total value of Newly Listed Securities (M.Baht) 3/ 7,013        7,460                 385          1,883        1,054            270          1,156        457          604          450          - 1,062          3,075        

Delisted Listed Companies -           -   -           -           -               - - - - - - - -
No. of Companies moved from mai to SET 10            3     1             1             1                  - - 1             1             - - - -
No. of Companies moved from SET to mai -           -   -           -           -               - - - - - - - -

Total Capitalization (M.Baht) 471,982     521,969         534,035     502,572     562,620         537,689     535,800     502,572     497,243     550,915     562,620     563,952       521,969     



Appendix 1 Market Statistics

(As of 30/11/2022) 2021 2022 (YTD) Q1/2022 Q2/2022 Q3/2022 Apr 2022 May 2022 Jun 2022 Jul 2022 Aug 2022 Sep 2022 Oct 202 Nov 2022

SET & mai

Trading value proportion separated by investor types 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00% 100.00%

Local Investors 46.52% 39.16% 41.52% 39.43% 37.74% 43.75% 37.45% 37.42% 35.57% 37.94% 38.99% 35.09% 36.09%
Foreign Investors 37.48% 45.39% 43.09% 45.78% 45.89% 41.48% 47.49% 48.04% 47.72% 45.03% 45.53% 49.30% 49.07%
Local Institutions 6.63% 7.42% 7.22% 7.26% 7.87% 7.30% 7.31% 7.17% 8.20% 8.45% 7.07% 7.52% 7.27%

Proprietary Trading 9.36% 8.03% 8.16% 7.54% 8.50% 7.48% 7.76% 7.37% 8.51% 8.57% 8.41% 8.09% 7.57%
Net Buying Position (M.Baht)

Local Investors 111,430.0           22,996.4-                 26,650.2-    6,357.2     3,108.9-          4,700.2     26,482.8-    28,139.9    5,375        34,282-      25,798      8,763                  8,357-        
Foreign Investors 50,553.4-            184,060.0                108,340.4           727.0                37,397.6        9,779.9              20,937.3            29,990.2-            4,662 57,014 -24,279 7,467 30,129
Local Institutions 74,484.2-            158,607.9-                82,739.3-            7,476.0-              33,675.3-        13,128.5-            3,802.4              1,850.1              -9,615 -19,263 -4,797 -15,521 -19,196 

Proprietary Trading 13,607.5            2,455.7-                   1,049.2              391.8        613.3-            1,351.5-              1,743.2              0.2                   -422 -3,470 3,278 -708 -2,575 
Daily Turnover Value (M.Baht) 93,845.6            78,636.5                 96,239.6            77,663.5             71,210.6        82,321.9            80,094.5            71,692.9 61,587 75,205 75,090 64,037 64,422

Total Capitalization (M.Baht) 20,055,076.7       20,462,505.8            20,500,829.9       19,237,855.3       19,782,055.3   20,322,618.0       20,378,024.1       19,237,855.3 19,513,898         20,330,898         19,782,055         20,072,789           20,462,506         

Source: SETSMART

Note:

1/   Historical P/E which calculated from market price of common stock divided / earnign per share
2/   Market capitalization is calculated from total listed shares and IPO price
3/   Issued Size is calculated from total newly issued shares to public and ESOP.


